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Tyrrell’s “The Old Winery”, Cabernet-Merlot
Hunter Valley, McLaren Vale

“The Old Winery” blev opført 1858 af Edward Tyrrell selv. Ligger blot 90
minutters kørsel fra Sydney -i dag ledet af 4. og 5. generation.

Bruce Tyrrell er ejer og leder i dag  -har
ført Tyrrell til den absolutte top. 

Ejer: Familien Tyrrells. 
Leder: Bruce Taylor. 
Vinmager: Andrew Spinaze (“Årets
vinmager 2004”.)
Vingård: ialt knap 500 hkt, heraf
250 hkt i Hunter Valley, 80 hkt i
Heathcote, 80 hkt i McLaren Vale
plus Limestone Coast. Desuden
købes druer på kontakt, mest i
Hunter, men også i Western
Australia. Vin købes ikke ind. 
Årlig høst: 300.000 ks. 
Besøg: åben alle dage. 
www.tyrrells.com.au

***** -Halliday’s Companion 2007 (5 af 5): “Et ekstraordinært vinhus... som sim-
pelthen ikke skuffer, hvad enten parametret hedder stil eller pris”. 
[***] -Hugh Johnsons Vin 2008 (3 af 4) + særligt fremhævet). 
“Årets Vinmager” 2005, (QantasGourmet WIne Traveller) -Tyrrell’s  Andrew Spinaze

Tyrrell’s er både et af de bedste og ældste vinhu-
se i Australien. Og et af meget få stadig 100%
familieejet og -ledet.  “The Old WInery” hylder

Edward Tyrrell’s gamle vingård. 
Tyrrell er meget gammel familie. En stamfader var med Vilhelm
Erobreren ved Hastings -og kom endda til ved vådeskud at
dræbe Rufus, søn af Vilhelm og Englands kronprins. En sten i
Nyskoven mindes denne ulykke. En Tyrrell var pioner i Australien
og blev den første biskop på det nye kontinent. 

I 1858 fældede Edward Tyrrell nogle gummitræer og byg-
gede sig en hytte -hytten kan stadig ses den dag i dag! Her
plantede han de første vinstokke, 20 hkt, i et område, der i dag
er et af Australiens mest celebre, Lower Hunter Valley. 

Han solgte sin første vin i 1864 -af Rhône-druer, måske
Shiraz. Vingården har stadig vinstokke fra de år. Sønnen Dan
overtog vingården i 1883 -blot 14 år gammel! Han nåede at
blive en levende legende. Han priste jordgulvet i kældrene og
ville ikke høre tale om svovl i vinen. 

Tredie generation var Murray Tyrrell (født 1922). Han skrev
historie ved at skabe den første australske Chardonnay -1971 Vat
47- og var også pioner for Pinot Noir og Verdelho. I dag ledes
huset af 4. og 5. generation -Bruce og Christopher Tyrrell, der
har ført det gamle hus helt til tops. 

Hvor andre gamle navne som Hardy’s, Penfolds og Lindeman i
dag er opslugt af multinationale giganter, er Tyrrell’s stadig et
100 % familiehus. Og egentlig stadig blot en stor vingård. 

Den gamle vingård i Hunter nær Sydney omfatter 250 hkt.
Desuden ejes vingårde ved Melbourne og Adelaide, dvs. i alle de
tre stater i South Eastern Australia. Tyrrell’s er selvforsynende
med druer -selvom de ikke har én hektar i de store konsum-
områder ved Murray, der leverer 70 % af Australiens vin...

• The Old Winery er en hyldest til den gamle vingård, som stadig
står omtrent som for snart 150 år siden. Druerne til vinen udvæl-
ges med omhu fra familiens godser. 60% Cabernet-Sauvignon er
mest fra McLaren Vale, mens 40% Merlot kommer fra Hunter og
McLaren. Druerne gærer traditionelt i åbne fade og lagres 12-14
måneder i eg, en del nye. Naturlig klaring med piskede ægge-
hvider og kun én -meget let- filtrering.  

Cabernet-Merlot: “Overdådig duft af modne bær og eg.
Fyldig, karakterfuld i elegant stil, som kan gemmes 4-5 år, selv-
om vinen er flot allerede”. Vinen får ofte ros, således fik 2004
**** i Berlingske. Servér ved ca. 18° til vildt, okse og andre
kødretter samt ost. 


